

**Javno komunalno preduzeće "Komunalne usluge" Aleksinac**

**Knjaza Miloša 29, Aleksinac 18220**



**Kontakt;**

Centrala; (018) / 804-510  
Faks (018) / 804-034

e-mail : [jpkkomusl2007@mts.rs](mailto:jpkkomusl2007@mts.rs)  
Web strana [www.jpkkomusl.rs](http://www.jpkkomusl.rs)

**Matični podaci;**

Registarski broj : 6102632056  
Matični broj : 20274328  
PIB : 104937224  
Šifra delatnosti : 3811

**Tekući računi:**

OTP banka 325-9500800011212-7 2  
Inteza banka 160-274400-18  
Kredi agrikol banka 330-49000382-18  
Unikredit banka 170-30012866000-07  
Halk banka 155-30496-90

JKP "Комуналне услуге"  
Алексинац

Broj 1517/5  
Datum 15.08.2017

**PREDMET ; Zahtev za pojašnjenjem konkursne dokumentacije u postupku javne nabavke broj 9/2017**  
**Zainteresovana lica u postupku javne nabavke elektroopreme i materijala broj 9/2017 uputila su zahteve za pojašnjenjem konkursne dokumentacije, zavedene kod naručioca pod brojem 1540, 1540/1 i 1541 od 15.08.2017.godine;**  
**PITANJE BR.1;**

**Subject:** Dodatne informacije ili pojašnjenja u vezi sa pripremanjem ponude br. JN 9/2017  
**From:**  
**Date:** 14.08.2017 14:29  
**To:** [jpkkomusl2007@mts.rs](mailto:jpkkomusl2007@mts.rs)

Molimo Vas, da nam pojasnite navode iz konkursne dokumentacije:

- 1) pozicija 22. molimo Vas da nam detaljnije opišete navedenu poziciju, tip, broj polova itd.
- 2) pozicija 23. molimo Vas da nam detaljnije opišete navedenu poziciju, tip, broj polova itd.
- 3) pozicija 24. molimo Vas da nam detaljnije opišete navedenu poziciju, tip, broj polova, karakteristiku okidanja itd.
- 4) pozicija 25. molimo Vas da nam detaljnije opišete navedenu poziciju, tip, broj polova, karakteristiku okidanja itd.
- 5) pozicija 26. molimo Vas da nam detaljnije opišete navedenu poziciju, tip, broj polova, karakteristiku okidanja itd.
- 6) pozicija 27. molimo Vas da nam detaljnije opišete navedenu poziciju, tip itd.
- 7) pozicija 28. molimo Vas da nam detaljnije tehnički opišete navedenu poziciju, kolika je amperaža itd
- 8) pozicija 29. molimo Vas da nam detaljnije tehnički opišete navedenu poziciju.
- 9) pozicija 30. molimo Vas da nam detaljnije tehnički opišete navedenu poziciju.
- 10) pozicija 31. molimo Vas da nam detaljnije tehnički opišete navedenu poziciju.
- 11) pozicija 39. molimo Vas da nam definišete dimenzije elektroormana kao i od kog materijala treba da bude napravljen.
- 12) pozicija 40. molimo Vas da nam pojasnite koji tip kleme se zahteva.
- 13) pozicija 44. molimo Vas da nam definišete tip i dimenzije perforirane trake.
- 14) pozicija 45. molimo Vas da nam pojasnite za koji tip i dimenzije nožastog osigurača se zahteva isporuka.
- 15) pozicija 46. molimo Vas da nam definišete dimenziju stezaljke ugaono zatezne

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ  
"КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ"  
БРОЈ 1540  
15.08.2017. ГОД.  
АЛЕКСИНАЦ

**ODGOVOR ;** Izvršena je dopuna konkursne dokumentacije traženih tehničkih karakteristika u tabeli specifikacije na stranama 4 i 5, pozicija od 22 do 31, 39, 40, 44, 45 i 46.

## **PITANJE BR.2**

**JP KP Komunalne usluge Aleksinac**

**Aleksinac**

**PREMDET:** Dodatne informacije ili pojašnjenja u vezi sa pripremanjem ponude br. JN 9/2017

- 1) pitanje: DODATNI USLOVI tačka 2.** Ponuđač je u obavezi da Proizvođač čija dobra nudi ispunjava ovarajuće standarde u pogledu sistema upravljanja zaštitom životne sredine, zdravlja i bezbednošću na radu tj. da poseduje važeće sertifikate. Dokaz; Kopije sertifikata ISO 14001:2015 ili odgovarajući, OHSAS 18001:2008 ili odgovarajući, potpisane od strane ovlašćenog lica ponuđača i overene pečatom ovlašćenog lica ponuđača. Ovaj dokaz ponuđač ispunjava sam ukoliko nastupa samostalno, ukoliko nastupa sa podizvođačem samo ponuđač dokazuje, a ukoliko nastupa grupa ponuđača, ovaj dokaz ispunjavaju kumulativno.

**Molimo Vas, da nam pojasnite da li ponuđač dostavlja kopiju svog sertifikata (ISO 14001:2015 ili odgovarajući, OHSAS 18001:2008 ili odgovarajući) ili dostavlja sertifikate proizvođača ponuđene robe.**

- 2) pitanje:** na strani 3. konkursne dokumentacije u tački 14. navedeno je da je

broj javne nabavke: 6/2017. Da li je došlo do štamparske greške s' obzirom

da je na portalu za javne nabavke broj 9/2017.

- 3) **pitanje:** da li se za ponuđenu robu uz ponudu dostavlja izvod iz kataloga, tehnički list itd ili se prilikom isporuke opreme i materijala dostavlja sva tehnička dokumentacija, molimo Vas, da nam to pojasnite?
- 4) **pitanje:** Na strani 4 u Tehničkoj specifikaciji elektroopreme i materijala došlo je do nenamerne štamparske greške u kojoj je izostavljena pozicija 21 već se pozicije SIJALIČNO GRLO E 40 i OSIGURAČI 10A vode pod rednim brojem 22. Na strani 5 navedeno da je ponuđač u obavezi da uz ponudu dostavi **Tehničku dokumentaciju: Za stavke iz tehničke specifikacije elektro opreme i materijala za uličnu rasvetu koje podležu garanciji obavezni su katalog proizvoda, izvod iz kataloga ili drugi odgovarajući dokument kojim se dokazuje da ponuđena dobra odgovaraju traženim tehničkim karakteristikama i fotokopije atesta ukoliko su prateća dokumentacija ponuđenog proizvoda, overenepotpisom ovlašćenog licaipečatom ponuđača.** Molimo Vas, da izvršite korekciju konkursne dokumentaciju i izvršite korektnu numeraciju pozicija , da ne bi svaka dostavljena ponuda bila ocenjena kao neispravna, zato što bi prilikom pregleda dostavljenih kataloških izvoda bio izostavljen izvod iz kataloga za poziciju 21 , što bi stvorilo dodatnu zabunu prilikom komisijskog ocenjivanja ponuda.
- 5) **pitanje:** U obrascu 1. u tabeli OBRAZAC ZA OCENU ISPUNJENOSTI USLOVA IZ ČLANA 75. i ČLANA 76. ZAKONA O JAVNIM NABAVKAMA ZA JAVNU NABAVKU BROJ 9/2017. U koloni uslov (član 75. i 76. Zakona o javnim nabavkama i Izjave date u konkursnoj dokumentaciji) navedeno je: **Ponuđač dostavlja garanciju za otklanjanje nedostataka u grantnom roku, a u koloni Dokument (član 77. Zakona o javnim nabavkama i Izjave iz konkursne dokumentacije)** navedeno je Popunjenu blanko sopstvenu menica za **ozbiljnost ponude** sa potvrdom o registraciji, depo-kartonom potpisa, dostavlja Ponuđač prilikom potpisivanja ugovorae; za fizička i pravna lica.

**Da li je došlo do štamparske greške u prvoj koloni se navodi dostava garancije za otklanjanje nedostataka u garantnom roku a u drugoj koloni se navodi dostava popunjene blanko sopstvene menice za ozbiljnost ponude. Molimo Vas, da definišete da li se menica dostvalja**

**uz ponudu ili prilikom potpisivanja ponude, da li se dostavlja za otklanjanje nedostataka u grantnom roku ili ozbiljnost ponude.**

**6) pitanje. Molimo Vas da za poziciju 28. definišete kolika je amperaža i koja je šema u pitanju?**

S poštovanjem,

MP

Direktor

U , 15.08.2017. god.

**ODGOVOR ;**

**na pitanje broj 1;**

**Da, ponuđač je u obavezi da dostavi sertifikate proizvođača čija dobra nudi u predmetnom postupku.**

**na pitanje broj 2;**

**Da, u pitanju je štamparska greška. Broj javne nabavke je 9/2017. Shodno tome, izvršena je ispravka konkursne dokumentacije na strani 3, pod brojem 14; brisano je 6/2017 i upisano je 9/2017.**

**na pitanje broj 3;**

**Ne, sva tehnička dokumentacija se ne dostavlja prilikom isporuke materijala već se katalog, izvod iz kataloga ili drugi odgovarajući dokument kojim se dokazuju tehničke karakteristike dobara koja se nude, dostavljaju uz obrazac ponude, odnosno ponudu. Garantni listovi za robu koja podleže garanciji dostavljaju se prilikom isporuke robe.**

**na pitanje broj 4;**

**Da, u pitanju je "sijalično grlo" na poziciji 21. Pozicija 22 ponovljena je u nizu rednih brojeva u tabeli na strani 4. Shodno tome, izvršena je ispravka konkursne dokumentacije na strani 4, na poziciji "sijalično grlo" brisan je redni broj 22 i upisan je redni broj 21.**

**na pitanje broj 4;**

**Da, u pitanju je tehnička greška, potrebno je da piše "blanko menica za otklanjanje grešaka u garantnom roku" u koloni "uslov" i u koloni "dokument" obrasca 1 za ocenu ispunjenosti uslova. Shodno tome, izvršena je ispravka konkursne dokumentacije u koloni "dokument" obrasca 1 za ocenu ispunjenosti uslova, brisan je tekst "menica za ozbiljnost ponude" i upisan je tekst "menica za otklanjanje nedostataka u garantnom roku" koja se dostavlja naručiocu prilikom prve isporuke dobara.**

**Na pitanje broj 5;**

**Amperaža za poziciju 28 je 10 ampera.**

### PITANJE BR.3

Dodatak zahtevu za dodatnim informacijama ili pojašnjenjem u ...

**Subject:** Dodatak zahtevu za dodatnim informacijama ili pojašnjenjem u vezi sa pripremanjem ponude br. JN 9/2017  
**From:** .  
**Date:** 15.08.2017 12:28  
**To:** <jkpkomusl2007@mts.rs>

Poštovana Katarina,

Molimo Vas, a nam dodatno pojasnite još jednu nedoumicu u vezi sa konkursnom dokumentacijom:

30	UKLOPNI SAT	kom	2
----	-------------	-----	---

Da li se zahteva za navedenu poziciju isporuka u varijanti sa:

- Direktno trofazno multifunkcijsko brojilo aktivne energije klase 2,1 sa DLMS protokolom. Prilagođeno konzumnom području ED Aleksinac.
- Trofazno dvotarifno direktno brojilo aktivne energije klase 2 ←
- trofazno dvotarifno direktno brojilo aktivne energije sa uklopnim časovnikom, klase 2.

### ODGOVOR;

Pozicija 30 "uklopni sat" brisana je u tabeli tehničke specifikacije i u tabeli strukture cena konkursne dokumentacije, redni brojevi na narednim pozicijama pomereni su za jedno mesto unapred.

Na svim stranama 3, 8, 14, 22 i 30 kod "obezbeđivanja garancije kvaliteta" u tekstu ispred "blanko sopstvena menica" dodato je prilikom "prve" isporuke dobara.

Konkursna dokumentacija je izmenjena i dopunjena shodno uvaženim i opravdanim primedbama zainteresovanih strana i na taj način pojednostavljena za podnošenje ponuda potencijalnim ponuđačima.

U Aleksincu, 15.08.2017.godine